
 

 

SOLVENTE HD 
 

 

DESENGRASANTE CON ENÉRGICA CAPACIDAD DE LIMPIEZA 
 
 

 Rápido secado. 
 

 Muy efectivo en limpieza de metales (no debe usarse para limpiar aluminio) 
 

 Remueve pinturas. 
 

 Gran capacidad de disolución. 
 

 Debe mantenerse en envases cerrados. Se descompone muy lentamente con 
la luz. 
 

 El producto es nocivo si se ingiere o se inhala. 
 

 No es inflamable. 
 

 
 

DATOS TÉCNICOS TÍPICOS 

 
 

 
 ASPECTO 
 OLOR 
 DENSIDAD ( gr/cm

3
) 

 PUNTO DE FUSIÓN  ( ºC ) 
 PUNTO DE EBULLICIÓN  ( ºC ) 
 ÍNDICE DE REFRACCIÓN  ( 20ºC )  

 
Líquido incoloro 
Característico 

1.46 
-36 
144 

1.477 
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